



Europese aanbesteding

Artikelen voor de justitiabelenwinkels t.b.v. Dienst Justitiële
Inrichtingen

2^e Nota van Inlichtingen

Projectnummer SSC DJI/INKEA/EV/2020-1

Versie: 1.0

Datum: 7 december 2020

Dit document is de 2^e Nota van Inlichtingen betreffende de Europese openbare aanbesteding Artikelen voor de justitiabelenwinkels t.b.v. Dienst Justitiële Inrichtingen met projectnummer SSC DJI/INKEA/EV/2020-1. Alle vragen zijn verzameld en geanonimiseerd en zijn zo goed mogelijk door de Aanbestedende dienst beantwoord. Een vraag heeft geleid tot wijzigingen in het Tarievenblad. Het aangepaste document komt in plaats van het betreffende voorgaande exemplaar.

Deze 2^e Nota van Inlichtingen, inclusief bijlagen, maakt onderdeel uit van de Raamovereenkomst.

NR.	1 ^e NVI	VRAAG	ANTWOORD
1.	47	In kolom K geeft u de hoeveelheden weer. U geeft in Bijlage 6 aan dat de aantallen zijn gebaseerd op een jaarafname en alleen voor de beoordeling fungeren. Voor Inschrijver is het echter van belang om te weten waar deze aantallen op zijn gebaseerd. Alleen een goed inzicht in de aantallen, maakt het voor Inschrijver mogelijk u van de meest passende aanbieding te voorzien. Op welk jaar hebben genoemde aantallen betrekking, of betreffen de genoemde hoeveelheden een gemiddelde van een aantal jaren, en zo ja over welke jaren is het gemiddelde genomen?	De aantallen zijn de verkoopaantallen van het eerste half jaar 2020 die zijn omgerekend naar een jaaromzet. Een aantal Producten zijn nieuw en voor die Producten zijn fictieve aantallen gebruikt.
2.	47	In kolom K geeft u de hoeveelheden weer. U geeft in Bijlage 6 aan dat de aantallen zijn gebaseerd op een jaarafname en alleen voor de beoordeling fungeren. Aan deze gegevens kunnen geen rechten worden ontleend m.b.t. de afname door Koper gedurende de looptijd van de Overeenkomst. Alleen een goed inzicht in het daadwerkelijke te verwachten volume, maakt het voor Inschrijver mogelijk u van de meest passende aanbieding te voorzien. Om u te voorzien van de meest passende aanbieding, geven genoemde hoeveelheden in Kolom K een realistische schatting van de verwachtingen voor 2021 ev?	Nee, dat is helaas niet mogelijk.
3.	47	Betreft het uitgevraagde assortiment het volledig afgenomen	Het assortiment kan worden aangepast zoals beschreven in

		assortiment of komen er door het jaar heen artikelen bij, danwel gaan er artikelen af?	onder andere de eisen 23 en 24 in het Programma van Eisen.
4.	44	U geeft hier aan dat Inschrijver mag omrekenen. Geldt dit ook voor andere B-merk artikelen wanneer de inhoud van het door Inschrijver aangeboden B-merk afwijkt van gestelde in kolom A (rekening houdend met gestelde in Bijlage 6 (Inschrijver schrijft in met eenheden per artikel die overeenkomen dan wel zo veel als mogelijk overeenkomen met de in kolom A aangegeven hoeveelheid (gewicht, aantal, inhoudsmaat, etc.), waarbij de hoeveelheid per artikel hierbij in verhouding staat met het doel waar het voor moet dienen, te weten consumptie/gebruik door 1 persoon.)? Voorbeeld: In kolom A vraagt u een blik soep van 300ml uit en Inschrijver heeft in het assortiment een blik soep van 350 ml. Is het Inschrijver dan toegestaan om het aangeboden tarief dan terug te rekenen naar 300ml?	Ja, dat is toegestaan
5.	3	U geeft aan dat u gebruik maakt van het Evers kassasysteem. Inschrijver verwachtte dat het antwoord hierop Leonardo zou zijn. In het PvE staat namelijk dat er met het kassasysteem een OCI/EDI-koppeling gemaakt dient te worden. Dit soort koppelingen zijn gebruikelijk voor procurementsystemen, zoals u benoemd in het beschrijvend document, nl. Leonardo. • Hoe verhouden Evers en Leonardo zich tot elkaar? • Welke interfaces worden hierbij exact met welk systeem verwacht? • Wat zijn de systeemvereisten voor deze koppelingen (waaronder de standaard waarin de OCI/EDI-koppeling dient te voldoen)?	Na gunning van de Opdracht zal bekeken worden op welke manier een koppeling gemaakt kan worden tussen de Leverancier en het kassasysteem, bijvoorbeeld voor het digitaal bestellen. Bestellingen gaan niet via Leonardo. Aangezien op dit moment niet duidelijk is met welk kassasysteem DJI gaat werken, kan op dit moment niet worden aangeven welke koppelingen zijn vereist. Er loopt momenteel een aanbesteding voor het kassasysteem.
6.	35	Het door u gegeven antwoord ziet niet toe op alle elementen	Zoals in het antwoord op vraag 5 vermeld is dat nog

		van de vraag. Om u van een passende aanbieding te voorzien, bezien vanuit de wens ten aanzien van All-in tarieven, vraagt Inschrijver u de ontbrekende gegevens bij de tweede Nota van Inlichtingen te voegen. Wat zijn de technische specificaties van het systeem?	onduidelijk omdat niet zeker is dat het kassasysteem van Evers blijft.
7.	35	Aanvullend aan uw antwoord op vraag 35, wat zijn de interface(s) en eisen aan die interface die hierbij verwacht wordt/worden?	Zie het antwoord op vraag 5 en 6.
8.	32	U schrijft dat de leverancier ook de verkoopprijs van In-Made digitaal dient te verwerken. Voor Inschrijver is het niet geheel duidelijk wat u nu exact van Inschrijver verwacht. • Wat bedoelt u met het digitaal verwerken van de verkoopprijzen van In-Made? • Wat wordt hierin van Inschrijver verwacht? • Hoe verhoudt zich dit tot de OCI/EDI-koppeling die gerealiseerd dient te worden met het kassasysteem?	De marges op de Producten dienen gelijke tred houden met de gebruikelijke marges in de markt. Na gunning wordt met de Leverancier bekeken welke marges er op de Producten worden gezet. Na een prijswijziging levert de Leverancier een artikelbestand aan met de nieuwe inkooprijzen en de verkoopprijzen rekening houdend met de vastgestelde marges. Dit bestand dient door het kassasysteem worden ingelezen.
9.	32	U schrijft dat de leverancier ook de verkoopprijs van In-Made digitaal dient te verwerken. Voor Inschrijver is het niet geheel duidelijk hoe dit exact werkt. Graag ontvangt Inschrijver dan ook een schets van het proces en de informatiestromen. Kunt u deze bij de 2e Nota van Inlichtingen voegen?	De Aanbestedende dienst beschikt niet over een schets met het proces en de informatiestromen. Zie het antwoord op vraag 32 van de eerste Nota van Inlichtingen waarin nader is beschreven wat van Leverancier wordt verwacht over het digitaal verwerken van de verkoopprijs van In-Made.
10.	66	Wij gaan er van uit dat alleen de grijze tekstblokken hoeven te blijven staan en dat dus ook het voorblad (1 hele pagina) verwijderd mag worden. Dan blijven er nog ca. 3 pagina's over om de twee vragen te beantwoorden. Graag uw bevestiging.	Dat is correct.
11.	24 en aanpassing in Beschrijvend	Een onderneming mag slechts eenmaal inschrijven. Wij gaan er dan ook van uit dat niet is toegestaan dat ondernemingen uit dezelfde groep zelfstandig meerdere inschrijvingen mogen doen. Graag uw toelichting.	Zie paragraaf 2.7.1, onderdeel f, van het Beschrijvend document. Van één concern mogen slechts meerdere ondernemingen zich inschrijven, indien zij ieder de Inschrijving zelfstandig en onafhankelijk van de andere

	document paragraaf 3.2		Inschrijvers die deel uitmaken van hetzelfde concern hebben opgesteld, daarbij de eerlijke mededinging volledig hebben geëerbiedigd en de vertrouwelijkheid hierbij in acht hebben genomen.
12.	34	In eis 60 van het PvE stelt u dat de leverancier per maand factureert, tenzij anders is overeengekomen tussen beide Partijen. Op verzoek kan de maandelijks facturering opgehoogd worden naar bijvoorbeeld wekelijkse facturering, indien Koper volledig digitale facturering en reverse billing faciliteert. Echter in uw antwoord op vraag 34 stelt u dat reverse billing momenteel niet speelt. Is het desondanks mogelijk wekelijks te factureren? In de levensmiddelenbranche is het immers gebruikelijk om wekelijks of zelfs dagelijks te factureren. Bij maandelijks facturatie moet leverancier 2 maanden voorfinancieren. Dit heeft twee negatieve consequenties. De eerste is dat kleinere partijen dit niet kunnen voorfinancieren waardoor ze onnodig worden uitgesloten van deelname en daarmee de markt wordt beperkt. De tweede is dat deze eis een kostenverhogend effect heeft op de inschrijfprijs. Om dit te voorkomen willen wij u vragen akkoord te gaan met wekelijkse facturatie. Graag uw reactie.	Nee, het is niet mogelijk om wekelijks te factureren. Het is aan Inschrijver om eventuele kosten al dan niet door te rekenen in de te offrenen all-in tarieven.
13.	103	Uit dit antwoord blijkt dat de aantallen en gewichten terug moeten worden gerekend naar hetgeen in het Tarievenblad staat in de kolom eenheid tbv beoordeling. En dat bij het daadwerkelijk leveren uit moet worden gegaan van de hoeveelheid die zo dicht mogelijk bij het gevraagde product ligt. U vraagt bijvoorbeeld 340 gram sperziebonen, dan dient de werkelijk te leveren hoeveelheid hier dan ook zo dicht mogelijk bij te zitten en is het niet toegestaan om een grote pot van ca. 700 gram te leveren. Wij vernemen graag of	Uw aanname is juist.

		onze aanname juist is.	
14.	83	De volgende artikelen regel 105 paneermeel en regel 449 scrubzout staan als A-merk vermeld. Omdat er echter geen merknaam bij genoemd wordt gaan wij er vanuit dat ook hier sprake is van een B-merk. Graag uw reactie.	Klopt, het betreft in beide gevallen een B-merk
15.	104	Op deze lijst staan de merken Highway en Surango. Wij gaan er van uit dat dit B-merken zijn. Graag uw reactie.	Dit betreft de lijst afname per product (ter indicatie), het Tarievenblad bevat de juiste gegevens betreffende A en B-merken.
16.	104	Leesbrillen en borstels zijn vaak een neutraal merk van goede kwaliteit. Gaat u bij deze artikelen akkoord met het aanbieden van een neutraal merk?	Dat is akkoord.
17.	86 en tm 91	Regel 202 Roombotercake. Hier wordt een houdbaarheidsdatum van 4 maanden voorgeschreven. Volgens fabrikant is dit echter niet haalbaar, echte roombotercake is immers niet lang houdbaar. De juiste minimale THT datum voor dit artikel zou 21 dagen moeten zijn. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Dat is akkoord.
18.	Tarievenblad, bijlage 8	Conform artikel 2.3 van het Beschrijvend Document kunnen onjuistheden, onrechtmatigheden en onregelmatigheden gemeld worden. In het tarievenblad staat vermeld dat er voor de artikelen 'halal kipfilet 125 gram' regel 498 en 'halal rundersalami 125 gram' regel 499 een 'Minimale houdbaarheid in kalenderdagen vanaf aflevering' van 14 dagen geldt. Diverse fabrikanten geven aan dat deze THT niet haalbaar is. Deze fabrikanten garanderen een minimale THT van 10 dagen. Kunt u daarom akkoord gaan met een THT van 10 dagen?	Dat is akkoord.
19.	Prijzenblad	Op regel 397 vraagt u een A4 envelop uit. Besteld u deze nu per stuk, of krijgt u deze geleverd in een veelvoud, bijvoorbeeld 10 of 100, waarbij u zelf op locatie de bestelling pickt van het aantal enveloppen wat nodig is?	Klopt, deze worden afgenomen per 100 stuks en vervolgens door de winkels per stuk verkocht.
20.	Prijzenblad	Levert de huidige bakker het brood rechtstreeks of gaat dit via	Levering vindt plaats via de Leverancier.

		de leverancier van de overige producten mee?	
21.	Prijzenblad	Op regel 311 zien wij worstenbroodjes, 2x80 gram. De verpakking door het B-merk in de markt is 4x70 = 280 gram. Dient kolom A niet 280 gram te zijn en kolom J 280 ipv 160?	De Aanbestedende dienst houdt 2 x 80 gram aan, als u hiervan afwijkt zult u zelf moeten terugrekenen.
22.	Prijzenblad	U vraagt diverse fruitsoorten uit per kilo, dienen wij deze per stuk te leveren en af te rekenen tegen kiloprijs, dus op gewicht?	U dient aan te bieden per kilo.
23.	Prijzenblad	U vraagt diverse fruitsoorten uit per kilo, dienen wij deze per stuk te leveren, of mogen wij deze bijvoorbeeld in kisten van 11 kilo aanleveren en dat deze in de winkels worden georderpikt tot 0?	U dient aan te bieden per kilo.
24.	Prijzenblad	U vraag diverse paprika's uit in gewicht van 5 kilo, maar we dienen een kiloprijs te geven. Worden deze nu in grote dozen aangeleverd en gepickt in de winkels tot 0?	Klopt, de prijs dient per kilo worden aangeboden.
25.	Prijzenblad	Klopt het dat de krentenbollen op regel 507 per stuk verpakt dienen te zijn?	Ja, dat is correct.
26.	Prijzenblad	U vraagt op regel 508 een verse appelflap uit per stuk. Dient deze al afgebakken te zijn, ivm de houdbaarheid en versheid van 4 dagen?	Ja, dat is correct.
27.	Prijzenblad	U vraagt op regel 508 een verse appelflap uit per stuk. Dienen deze appelflappen per stuk verpakt te zijn of mogen deze worden aangeleverd in dozen van bijvoorbeeld 4 stuks?	Per stuk verpakt.
28.	Prijzenblad	U vraagt op regel 509 een verse Zeeuwse Bolus uit per stuk. Dienen deze bolussen per stuk verpakt te zijn of mogen deze worden aangeleverd in zakjes van bijvoorbeeld 4 stuks?	Per stuk verpakt.
29.	Prijzenblad	U vraagt diverse fruitsoorten uit per kilo, dienen wij deze per stuk te leveren en af te rekenen tegen kiloprijs, dus op gewicht?	U dient aan te bieden per kilo.
30.	Prijzenblad	U vraagt diverse fruitsoorten uit per kilo, dienen wij deze per stuk te leveren, of mogen wij deze bijvoorbeeld in kisten van	U dient aan te bieden per kilo.

		11 kilo aanleveren en dat deze in de winkels worden georderpickt tot 0?	
31.	Prijzenblad	U vraagt diverse paprika's uit in gewicht van 5 kilo, maar we dienen een kiloprijs te geven. Worden deze nu in grote dozen aangeleverd en gepickt in de winkels tot 0?	Deze worden nu aangeleverd per doos van 5 kilo en per stuk verkocht. Leverancier dient prijs per kilo aan te bieden.
32.	Prijzenblad	De preistronken op regel 541 gaan per kilo. Dienen de gedetineerden deze ook per kilo af te nemen, of gaat dit per stronk met een verrekening obv gewicht tegen kiloprijs?	U dient aan te bieden per kilo. Preistronken worden ook per kilo verkocht.
33.	Prijzenblad	Op regel 186 vraag u muntthee uit 40 gram, maar in kolom J staat er 15 gram. Dient dit geen 1,5 gram te zijn, of betreft dit 10 zakjes van 1,5 gram?	Dit moet zijn: muntthee doosje 30 gram (inhoud 20 zakjes a 1.5 gram).
34.	Prijzenblad	Op regel 253,375,381,449,474 komen de grammages uit kolom A niet overeen met kolom J, dienen wij kolom J aan te houden voor de omrekening van de prijs? Bijvoorbeeld de kwark is een verstrekking van 450 gram, maar u vraag de prijs per liter.	Grammages van kolom A en J moeten in dit geval overeen komen, dit is aangepast in het Tarievenblad.
35.	Prijzenblad	Op regel 433 vraagt u een karton met 10 nagelvijlen. In kolom J gaat dit per stuk, is dit dan 1 nagelvijl?	Dit moet zijn: prijs per pakje van 10 stuks.